ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» августа 2022 г. № 648-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства

Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 12-пп «Об утверждении Положения

о государственной жилищной инспекции Магаданской области»

следующие изменения:

в Положении о государственной жилищной инспекции Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

- абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«Руководитель Инспекции назначается на должность

и освобождается от должности губернатором Магаданской области после

согласования с Министерством строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации в порядке, установленном

Постановлением Правительства Российской Федерации

от 12 сентября 2014 г. № 927 «О главном государственном жилищном

инспекторе Российской Федерации и порядке согласования назначения

на должность и освобождения от должности руководителя органа

исполнительной власти субъекта Российской Федерации,

2

осуществляющего региональный государственный жилищный надзор»

и иными нормативными правовыми актами.»;

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Руководитель Инспекции имеет заместителя, являющегося

заместителем главного государственного жилищного инспектора

Магаданской области и назначаемого на должность и освобождаемого от

должности губернатором Магаданской области.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 сентября 2021 г. № 744-пп «Об утверждении Положения

о региональном государственном жилищном контроле (надзоре)

в Магаданской области» следующие изменения:

- подпункт «б» пункта 1.4 Положения о региональном

государственном жилищном контроле (надзоре) в Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей

редакции:

«б) заместитель руководителя государственной жилищной

инспекции Магаданской области – заместитель главного

государственного жилищного инспектора Магаданской области

(далее – заместитель руководителя Инспекции);»;

- пункт 2 Перечня должностных лиц государственной жилищной

инспекции Магаданской области, уполномоченных на осуществление

регионального государственного жилищного контроля (надзора)

в Магаданской области, утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«2. Заместитель руководителя государственной жилищной

инспекции Магаданской области – заместитель главного

государственного жилищного инспектора Магаданской области.».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 03 февраля 2022 г. № 72-пп «Об утверждении Положения

о региональном государственном лицензионном контроле

3

за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами в Магаданской области» следующие

изменения:

- подпункт «б» пункта 1.3 Положения о региональном

государственном лицензионном контроле за осуществлением

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными

домами в Магаданской области, утвержденного указанным

постановлением, изложить в следующей редакции:

«б) заместитель руководителя государственной жилищной

инспекции Магаданской области – заместитель главного

государственного жилищного инспектора Магаданской области

(далее – заместитель руководителя Инспекции);»;

- пункт 2 Перечня должностных лиц государственной жилищной

инспекции Магаданской области, уполномоченных на осуществление

регионального государственного лицензионного контроля

за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами в Магаданской области, утвержденного

указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«2. Заместитель руководителя государственной жилищной

инспекции Магаданской области – заместитель главного

государственного жилищного инспектора Магаданской области.».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 03 марта 2022 г. № 169-пп «О государственном контроле (надзоре)

за соблюдением органами исполнительной власти Магаданской области,

органами местного самоуправления муниципальных образований

Магаданской области установленных жилищным законодательством,

законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической

эффективности требований к использованию и сохранности жилищного

фонда независимо от его формы собственности» изменение, изложив

пункт 2 Перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление

4

государственного контроля (надзора) за соблюдением органами

исполнительной власти Магаданской области, органами местного

самоуправления муниципальных образований Магаданской области

установленных жилищным законодательством, законодательством

об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности

требований к использованию и сохранности жилищного фонда независимо

от его формы собственности, утвержденного указанным постановлением,

в следующей редакции:

«2) Заместитель руководителя государственной жилищной

инспекции Магаданской области – заместитель главного

государственного жилищного инспектора Магаданской области;».

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев